
DECRETO Nº 1709 DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

Nomeia membros para compor o Comitê de 
Investimento do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Comendador 
Gomes. 

 
 
 
   O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, Estado de Minas 
Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art. 94 da Lei Orgânica do 
Município e a Lei Complementar Municipal nº 052/2015 e suas alterações, 
considerando a necessidade de nomeação dos representantes para o Comitê de 
Investimentos do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Comendador Gomes - IPRECOMGO decreta: 
 
 
   Art. 1º - Ficam nomeados os representantes para o Comitê de 
Investimento do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Comendador Gomes, os servidores abaixo até 31.12.2028. 
 
   Art. 2º - Os membros do Comitê de Investimentos terão 
mandato de 2 (dois) anos, podendo ser reconduzidos por igual período, com a seguinte 
composição: 
 
I – Patrício Ferreira Martins – Presidente  
II – Flavia Freitas Silva – Secretária  
III – Gabrielly Braz Balduino do Val – Membro  
 
 
   Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
Comendador Gomes/MG, 28 de Janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 


